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Дел 1: Почетна проценка на влијанието на регулативата и планирање на 
работата 
(забелешка: овој дел е јавен и ќе се објави во Единствениот електронскиот 
регистар на прописи) 
 
А. Почетна проценка на влијанието на регулативата 
1. Кои се главните проблеми?   

2.        Се предлага да се утврдат законски овластувања на комуналните редари 
при вршењето на контролата од нивна страна. Имено, од досегашната 
примена на законот се констатира дека комуналните редари не се во можност 
да ги вршат надлежностите утврдени со законот бидејки лицата – сторители на 
прекршоци не им даваат лични документи за идентификација. Исто така, 
заради обезбедување на докази за извршена општокорисна работа, се 
предлага во јавното претпријатие или во правното лице каде се врши 
општокорисната работа да се фотографираат лицата при извршувањето на 
општокорисната работа и да се чуваат фотографиите најмалку една година, во 
спротивно се предвидува прекршочна санкција за овластеното лице.     

3. Кои се можните решенија (опции)? Кои регулаторни или нерегулаторни мерки 
на закони би можеле да се разгледаат? 

      Измените и дополнувања на законот ќе овозможат целосна имплементација на 
Законот за јавна чистота.  
 
Кои се засегнатите страни кои ќе бидат вклучени во процесот на проценка на 
влијанието на регулативата? 
Заедницата на единиците на ликалната самоуправа и општини.   

 



Б. Планирање на потребната работа за проценка на влијанието на регулативата 
1. Кои информации и податоци се веќе достапни?  

. 
2. Кои дополнителни информации и податоци треба да се соберат?  

Нема дополнителни информации. 

3. Кој тип и ниво на проценка е потребно (Иницијална или Комплетна проценка 
на влијание на регулативата - принцип на пропорционална анализа)? 

     Иницијална проценка на влијанието на регулативата. 

 
4. Дали ќе се формира меѓуресорска работна група за спроведување на 

проценка на влијание на регулативата и кои институции ќе се вклучат? 

Не. 
 

Дел 2: Подетално планирање, вклучително со време и ресурси 
(забелешка: овој дел е за интерна употреба на Владата на Република Македонија) 
 
В. Временска рамка 

1. Кога ќе започнат активностите за проценка на влијанијата на регулативата? 

Активностите  започнаа во март  2012 година. 
 

2. Ако се планира вклучување на надворешни консултанти (на пример за 
аналитички студии, собирање на информации, итн.), која е временската 
рамка предвидена за процесот на набавка и договарање? 

 
Нема потреба од вклучување на надворешни консултанти. 

 
3. Кога предлог законот и проценката на влијанието на регулативата ќе бидат 

поднесени до Генералниот секретаријат? 
Во  април 2012година 
 

Г. Ресурси 
1. Кои се планираните човечки и/или финансиски ресурси за спроведување на 

проценката на влијанието на регулативата и финализирање на предлог 
законот ?  

 
 
Наслов на предлог законот: 
Предлог на Закон за изменување и дополнување на 
Законот за јавна чистота.   



 
Министерство / Лице за контакт/одговорно лице: 
Министерство за транспорт и врски,Лилјана Поповиќ тел. 3 145 410 
 
Очекуван датум за усвојување на предлог законот: 
  април  2012 година 
 
Поврзаност со ЕУ директиви 
Нема 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


